[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2016

       № 518

р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана-графика мероприятий по информированию граждан о возможности получения услуг в электронной форме на едином портале государственных и муниципальных услуг

Во исполнение пункта 10 поручений Губернатора Ростовской области с расширенного оперативного совещания от 4 июля 2016 года, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по информированию граждан о возможности получения услуг в электронной форме на едином портале государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Н.Д. Бессарабова.

Глава Администрации

Октябрьского района

                              Л.В. Овчиева
Постановление вносит сектор по организационной

работе, местному самоуправлению и сопровождению

муниципальных услуг

ПЛАН – ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИНФОРМИРОВАНИЮ ГРАЖДАН О ВОЗМОЖНОСТИ ПОЛУЧЕНИЯ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ЕДИНОМ ПОРТАЛЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат

	1.
	Популяризация государственных и муниципальных услуг в электронном виде в общеобразовательных организациях.
Привлечение обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций к регистрации родственников на портале государственных услуг путем выполнения практических домашних заданий.

Проведение «Классных часов» посвященных регистрации на ЕПГУ.
	Отдел образования Администрации Октябрьского района
	не реже одного раза в два месяца
	Школьники и их родственники информированы о преимуществах использования государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

Привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	2.
	Создание "бегущей строки", информирующей о работе портала государственных и муниципальных услуг  на электронной информационной доске  здания Администрации Октябрьского района
	Управление инновационного развития Администрации Октябрьского района
	постоянно
	Привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	3.
	Информирование посетителей сотрудниками МАУ МФЦ, в том числе через центр телефонного обслуживания,  и сотрудниками органов местного самоуправления Октябрьского района о возможности получения электронных услуг на Едином и Региональном порталах государственных и муниципальных услуг.
	МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»,

органы местного самоуправления
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	4.
	Информирование о предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде через средства массовой информации.
	Управление инновационного развития  Администрации Октябрьского района
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	5.
	Создание на официальных сайтах в сети Интернет тематических разделов, посвященных предоставлению государственных и муниципальных услуг.
	Управление инновационного развития  Администрации Октябрьского района
Отдел инвестиционного развития и стратегического планирования Администрации Октябрьского района
Рекомендовано:

главам сельских (городского) поселениям

	в срок до 5.09.2016
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	6.
	Регулярное размещение на официальных сайтах новостных и информационных материалов
	Управление инновационного развития  Администрации Октябрьского района
Отдел инвестиционного развития и стратегического планирования Администрации Октябрьского района
Рекомендовано:

главам сельских (городского) поселениям

	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	7.
	Привлечение студентов  Донского государственного аграрного университета и Октябрьского аграрно-технологического техникума к регистрации на ЕПГУ  путем проведения встреч с учащимися
	Управление инновационного развития  Администрации Октябрьского района
	не реже одного раза в два месяца
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	8.
	Размещение в местах оказания услуг информации о возможности  получения наиболее востребованных услуг в электронной форме с использованием Единого портала государственных услуг
	Структурные (функциональные) подразделения Администрации Октябрьского района, предоставляющие соответствующие муниципальные услуги, МАУ МФЦ Октябрьского района, УСЗН.

Рекомендовано:
УПФР в Октябрьском (с) районе;

61 Филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" по Ростовской области (территориальный отдел № 13),
ФГУП «Почта России» отделения Октябрьского района
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	9.
	Распространение в рамках массовых мероприятий, проводимых на территории Октябрьского района печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	Отдел культуры, физической культуры и спорта
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	10.
	Распространение в МБУЗ ЦРБ печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	МБУЗ ЦРБ
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	11.
	Обеспечение регистрации на региональном порталах государственных услуг граждан, поступающих на муниципальную службу в Администрацию, а также в структурные (функциональные) органы Администрации Октябрьского района
	МАУ МФЦ
Рекомендовано:

УПФР в Октябрьском (с) районе;

ФГУП «Почта России» отделения Октябрьского района
	постоянно
	Регистрация 100 %  граждан, поступающих на муниципальную службу, а также в  структурные (функциональные) органы Администрации Октябрьского района на Едином и региональном порталах государственных услуг

	12.
	Популяризация государственных и муниципальных услуг в электронном виде среди малого и среднего предпринимательства.
Проведение информационной компании и распространение среди малых и средних предприятий Октябрьского района печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

	Отдел по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	13.
	Популяризация государственных и муниципальных услуг в электронном виде среди сельскохозяйственных предприятий.
Проведение информационной компании и распространение среди сельскохозяйственных предприятий Октябрьского района печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

	Отдел по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	14
	Популяризация государственных и муниципальных услуг в электронном виде среди промышленных предприятий.
Проведение информационной компании и распространение среди  промышленных предприятий Октябрьского района печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

	Отдела инвестиционного развития и стратегического планирования
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

Управляющий  делами

Администрации Октябрьского района

                                                                                              Н.Н. Савченко

Приложение

к постановлению

главы Администрации

Октябрьского района

от 25.08.2016 № 518

28